PAPARAN DATA, TEMUAN PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Paparan Data dan Temuan Penelitian

1. Profil Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-bata

Profil Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-bata didirikan oleh

KHR. Abd. Majid bin KHR. Abd. Hamid bin KHR. Itsbat pada tahun 1943

M / 1363 H. Kepemimpian KHR. Abd. Majid berlangsung selama 14 tahun,

terhitung mulai tahun 1943 M sampai dengan 1957 M. Beliau Wafat pada

tanggal 6 Sawal 1364 H/1957 M dengan jumlah santri yang telah mencapai

700 orang.

Selama dua tahun (1957-1959 M) Pondok Pesantren Mambaul Ulum

Pada tahun 1977 Madrasah Aliyah (MA) yang diprakarsai oleh KHR. Abd. Hamid AM.

Model lembaga pendidikan pada masa-masa tersebut adalah lembaga pendidikan diniyah

atau biasa disebut lembaga B. Kepemimpinan KHR. Ahmad Mahfud Zayyadi berlangsung

selama 26 tahun (1959-1986 M). dia wafat pada hari Rabu tanggal 12 Ramadlan 1407

H/1986 M.3

Kepemimpinan berikutnya (1987-2015) dilanjutkan oleh KHR. Abd. Hamid MZ.

Setelah dia wafat, kepemimpinan dilanjutkan oleh KHR. Moh. Thohir Zain bin Abd.